M. kir. Orsz. Levéltár, kinest. oszt. "Benignae resoluliones ad
Curncram Posonienscm. 1698. f'olio 31". Szentkirályi György másolata.

271.

Bécs 1698 december 1. l. Lipót lciráliji rendelete, miszerint
a magyarországi zsidók, egy rájuk kivetendő türelmi adó
bevezetésének céljából, mindenütt a kinevezett biztosok ál-

tal foglalkozásukkal és jöved elműklcel összeirassanak.

Leopoldus etc.
Universiset Singulis nostris, signanter vero Illustri

Sacri Romani Imperii Principi Paulo Eszterház de Galaritha
perpetuo in Frakno, dicti Regni nostri Hungariae Palat ino,
Iudici Curnanorurn , Auri Vellcris Equili ct Locurnteucn t i
nostro Regio Spectabilis itern et Magnificis Comitibus Sle-
phano de Csak Iudici Cutiue meae Regiac, et Adarrio de
Battyán antelatorum Dalmatiae, Croatiae, et Slavoniae Reg-
norum nostrorum Bano Consil iariis nostris intimis, nec non
Georgio Erdődy de Monyorokerék Tavernicorum nostrorum
Regalium Magistro. Christophoro similiter Erdődyde eadem
Monyorok erék Carnerae nostrae Hungar-ieae Praesidi,
caetensque mernorati Regni nostri Hungariae Baronibus
etc. etc. praesentem notitiarn habiluris salutem et gratiaru.
Quoniam nos ad dern.issam Carnerae nostrae Aulicae nobis
factam propositionem benigne resoluerirnus, ut mediante
cer ta' comissiorie nostra isthinc delcganda et exmittenda
status Indaeorum ubicunque tandem in praefato Regrio
nostro Hungariae commorantium exacte pervestigetur, id-
que eo vel 'max.ime ex motivo, ut cum dicti Iudaei vacuis
quasi manibus ex peregrinis provincii.s 111 praelactum
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Regnum nosirum Hungariae semet contulerint omnisque
generis quucstum, el quielem nonnulli etiam fraudulcnturn
ex crcr-ntos, ultra moclum ditati jam sint ct Iocuplctat i, hucus.
que auteni nobis nil penitus praesliterint et contribuerint,
quin imo plcrique eorum congregatas in dicto Regno nostra
Hungariae pinguern .subslanlias rursus .in exteras provincias,
eduxerint, eognito internoet externo eorundem statu, re-
speeiu praeteriti quidem intuilu praesertim comisssar. frnu-
dium comporta ac veritate proportionata mulcta et pro pro-
tcelione nostra Hegia, qua hactonus ga visi fuerini cerla
Pensio pro Aerario noslro effective ab iisdem exigatur et
desumatur; pro futuro vero tolerabilis taxa annua juxta ~
cujuslibet Iacultates ex conscriplione eruendas, ad praeno-
tatarn nerar-ium nostrum prae.standa determinelur et stabili-
atur, ac tandem id quoque statuatur; ut ipsi Iudaei
eum Iacultatíbus suis ~icut in alias nostras haeredit-
arins, seu in aliorum extcras provincias migrare volentes,
de Iacullaí ibus suis proportionatam quotam vulgo abfahrt
Geldt d ictain pracstaro leneanlur; hujusmodi auteiu Provincia
fidelibus nostris nobis dilectis suprafatae Carneme nostrae
Aulicac Consiliario Jonnni Francesco ab Olbcrcn, nec non
allerius Camr-rae nosirae Hungaricae paritcr Consihario
Georgio Antonio Ferschner c1emenler delegantes et cornmit-
lentes; om n ino velimus el non solum omnis libertas prae-
notatos Iudacos conscrihcndi, facultates eorum r-xaminandi
el invesligandi, ac dernum mentionatas quoque ta xas con-
sí il ucnd i pracrcccnsitis Comissar iis noslris uhilibct conccdalur
et admittntur, veruru etinrn necessaria assistencin per eos,
quorum interest, praebcatur; talilerque pracinsinuuta ben ig-
nissima intentio et seria voluntas nostra rile sccundeíur et
in effecturu deducntur. Ea propter Dilectioni et Fidelitatibus
Vestris, Vobisque quibus supra universis et singnlis benigne
praccipicntes cornrn issimus et mandamus, quatenus tum et
quando cum prncscnlibus requisiti fueritis aut alter Vest-
rerum fuerit requisitus, supranominatis Cornissariis nostris.
Ilon mudo O\l1IH'\l1 .l iln-rlu lcm sur-pefntos Iuducus ubivis ct
in qnihuscuuque locis et dorniniis conscribcndi, f'acultates
eorundcm cx plorand i indagandi. et taxandi permittere et

i
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per suos pcrrnitti facere. verum etiam necesseriam eiren
praemissa assistentiam praebere. pactoque hoc praédeela-
ratam clementissímarn intentionem et sériarn voluntatern
nostrarn secundarc et omnimode promovere velifis ac studea-
tis; imo debeatis et teneamini. Secus non facturi. Daturu

in Civitate nostra Vienna Austriae, Die la Mensis Decern-
bris Anno Dni 1698 Regnorum nostrorum etc.

Bakos,

Ad intimationes Carnerae Aulicae Patentes pro Com is-
.sar iis in Hungaria ad Iaxandos Iudacos pro fuluris.

Orsz. Levélt. Conc, Exp. lö98 December Nrs. 2.

272.

1699. Ladomérszkq Ferenc és Péchy Adám harmincadosok
1 kamaratanács meghagyására beterjeszlilc a szepesi Icauta-
rálioz . a harmincaduJc kerülelében lakó zsidók 1699. évi

összeírását.

Inclytum camerale consistorium.

Gratiosas inclyti carneralis consistorii nobis super eo,
quatenus in districtu huius tricesimac Iudaeorum nom ina,
habitationum loca ac facultates, quid itern alicui eosdem
.solvere opportent, cons·cr.ibere, eiusmodique conscriptionem
inclyto carnerali consistorio transmittere debearnus, exara-
.tas litteras debita submíssione demisse percepimus. Occa-
sione quorum ex debito eatenus comissionem inclyti carne-
ralis consistorii effcctuare cupienLc.s - ill quanturu rcsciri
potuit - praemissa modo subsequeriti conscribentes, eadem
inclyto carnerali consistorio humillime perscribenda ha-
buimus.

Unus Iudaeus, Isacus Jelenkovics vocatus, arendaLor
diversorii et braxatorií oppido Zboro ex parte excel lenti 5-

simi dornini generalis cornitis ab Aspermont, ibidern in
·dicto oppido Zboro habitans, solvit loco arendae in annum
Ungaricales Ft. 200, antecedentihus anrris solvehat tantum-
.modo Rhenenses Fl. 100.
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Alter IllOCf1111,Jucuh Izraélovics dictus, prncccnclcntium

annorwn brax ator ii et diversorii In praedicto oppido
Zboró, uti et possessione, Huszúrét vocata, pariter diversorii

excellentissimi dom ini comitis Georgii Erdődy etc, arendator,
qui solvebat loco arendae in annum Ungnricales Fl. 300,
iam autern a rnoderno novo anno per ofl'iciales praelibati

domini comilis amotus est Tertius Iudaeus, Hasleo Izraélo-
vics apellatus, arcndator antehac in dominic Makosiciano,
possessioric Kerekrét nomínata. Is in sortern arcndne bra xa-
torii et diversorii in praementionata possessione existcntis
ac ad praelibatum dominum comitem Georgium Erdődy
ele. spectanfis Ungaricalcs Fl. 60 solvebat. III eius locum
non absimiliter a novo anno alter Christianus caupo ex

dispositione attactorum ofl'icialium sueeassit. Plures in
districtu huiu~ tricesimae non reperiuntur, horuru autem

etiam praenominatorum facullates aliae resciri nequivcrunt,
quaem quod habent singulus eorum per unum equelum ac
unam alteramve (salva venia) vaccam, De reliquo autern
bini eorum in oppido iam dicto commorantes certis rebus
nOnlll1nql1n111 mercantur educentes ac inducentes in reg-
num, eaedem autem cuius generis, qualitatis et quantitatis

essesoleant ex regeslis tricesirnae huius liquere potest.

Haec igitur supramemoratae nobis iniunctae cOl11J11is-

sioni sal isfucí ionis ergo dcmisse annotantes. nosque solitii
gratiis et Iavor ibus eiusderu inclyti carnerulis consislorii
submississime devovcntes, manemus inclyti cumernlis cun-
sistorii servi hwnillimi Ladislaus Ladomérszky m. p, Adn-

mus Péchy m. p.

Eredetije a ru. k ir. Orsz. Levéltár k incst. oszt.-ban a pozsonyi
knmnrához intézett levelek II. sorozata 12. csomójúban (Rclaliones
Carn. Offic. Fasc. 3.) őr iztcf ik. Szentkirályi György másolata.
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I

Szőllős 1699. jan. 10. Az Ugocsa uármegyében lakó zsidók
néujegyzéke 1699-ből.

Consignatio Iudaeorum in cornitatu Ugocsensi rosiden-
tium.

Imus Iudaeus generosi domini Joannis Megyery in
Komját. Satis pau per, imo et per praedortes anni elapsi hic
grassarites totaliter exspoliatus.

2dus Iudaeus generosi domini Slephani Ilyhely in Uy-
hely. Hic ex sola crematurae venditione se sustentat. sub-
inde etiam exiguam cum dohány exercet _quaesturam in
Poloniam. Hic quoque fere extreme binis vicibus per rebelles
depauperatus et quidem per privationern furto ablatae certae
pecuniae suae satis graviter ruinatus.

3ius Iudaeusdomini Stephani Kutasy in Sásvár. Similiter
per praedones expilatus, et hic quoque non aliunde, quam
ex mera vini adusf vend.itione vitam suam cogitur sus-
tentare.

4tus Iudaeus domini Martini Szuhay in Bókény pari
supradictae paupertatis oner-e aggravatus. Hic quoque nul-
larrrprorsus exercet quaestur.am praeter solam venditionem
crematurae.

5tus Iudaeus resírtens pro nunc in Uylak, antehac vero
sub protectione magnificae dominae Barkoczianae in Salánk
residehat. qui propter exortos ibidem praedones exulavit
loco, hic pariformiter sat extrernarn pati tur paupericm.

6tus Iudaeus domini Andreae Sigerus in Uylak. Hic
non ditior reliqui, similiter eremátura exilern exercet qua-
esturam.

Actum Szölös, die 10. Januarii, anno 1699.

Emericus Franciscus Reviczky m. p. Tricesimalor.